



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - SML

Processo: 00600-00040235/2023-61-e  
Pregão Eletrônico n.014/2024/SML/PVH

**RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

Em atenção ao e-mail datado de 29 de maio de 2024 às 16:53 (hora local), apresentado pela empresa **UNI HOSPITALAR**, que informa dúvidas sobre o Pregão Eletrônico n° 014/2024/SML/PVH, solicita esclarecimento:

**Pergunta:** (...) Prezados, boa tarde.

**SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO PE 90014/2024 PREFEITURA DE PORTO VELHO / RO - UNI HOSPITALAR**

A fim de participar do Pregão eletrônico n° 90014/2024, solicitamos esclarecimentos referente ao seguinte item:  
ITEM 6: CEFTRIAXONA 1 G INTRAVENOSO (PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE).  
Gostaríamos de saber se será aceito: CEFTRIAXONA 1 G INTRAVENOSO **SEM SOLUÇÃO DILUENTE**  
Segue a bula e o registro em anexo.  
Importante ressaltar o benefício para o órgão, caso aprovado, já que haverá o aumento da competitividade deste processo com a apresentação deste produto.  
Ficamos no aguardo e agradeço desde já.

**Resposta:**

**ASSESSORIA FARMACÊUTICA SEMUSA** <assessoriafarmsemusa@gmail.com>

5 de junho de 2024 às 09:57

Para: PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Bom dia!

Venho por meio deste em resposta ao email acima onde a empresa Uni Hospitalar solicita esclarecimento quanto a questão do diluente solicitado no item 6 (CEFTRIAXONA 1 G INTRAVENOSO (PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE) do edital.

Quanto ao esclarecimento informamos que a secretaria requisitante **aceitará a entrega do referido item de acordo com o edital.**

Sem mais, permanecemos à disposição para outros esclarecimentos.

Desde de já nos colocamos à disposição.

Atenciosamente.

Ana Maria Marcelino - Farmacêutica

Diante do exposto, tem-se por respondido os esclarecimentos solicitados.

Porto Velho-RO, 04 de junho de 2024

**Lidiane Sales Gama Morais**  
Pregoeira-SML